Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 22 марта 2021 г. № 316-01-23-16/21 «Об

организации выборочного проведения всероссийских проверочных работ с

контролем объективности результатов в 2021 году», в целях объективного

проведения всероссийских проверочных работ (с контролем объективности

результатов далее – ВПР) в общеобразовательных организациях

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав и распределение независимых наблюдателей при

проведении ВПР по русскому языку и математике в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Основная школа № 6» городского округа

города Дзержинска согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав и распределение независимых наблюдателей при

проведении ВПР по русскому языку и математике в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Сар-Майданская средняя

общеобразовательная школа» Вознесенского муниципального района согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования (Павленков И.М.) обеспечить направление сотрудников

центра качества образования в качестве независимых наблюдателей при

проведении ВПР согласно приложению 2 к настоящему приказу.

 Об утверждении состава независимых

наблюдателей при проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных

организациях с контролем объективности

результатов в 2021 году

 2

4. Рекомендовать департаменту образования администрации городского

округа города Дзержинска и отделу образования администрации Вознесенского

муниципального района обеспечить присутствие независимых наблюдателей в

общеобразовательных организациях при проведении ВПР в соответствии с

приложениями 1-2 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Банникову М.В.

Министр                                                    О.В.Петрова

Приложение 1 к приказу

министерства образования, науки и

молодежной политики

Нижегородской области

от__________ №__________

Параллель Предмет Дата проведения
ФИО независимого

наблюдателя
Должность Статус Место работы

городской округ город Дзержинск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная школа № 6"

Приложение 1 содержит персональные данные должностных лиц. Представлено на бумажном носителе.

Приложение 2 к приказу

министерства образования, науки и

молодежной политики

Нижегородской области

от__________ №__________

Параллель Предмет
Дата проведения

ВПР

ФИО независимого

наблюдателя
Должность Статус Место работы

Приложение 2 содержит персональные данные должностных лиц. Представлено на бумажном носителе.

Вознесенский муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сар-Майданская средняя общеобразовательная школа"